ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2021 года  №________

О внесении изменений в распределение объемов субсидий между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на реализацию Национального Проекта «Образование», на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 9 областного закона Ленинградской области от 14 октября 2019 года № 75-оз  «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области»  Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленности в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приложением 15 (таблица 39) к областному закону Ленинградской области от 22 декабря 2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части 2021 года в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на создание детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций Ленинградской области, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приложением 15 (таблица 40) к областному закону Ленинградской области от 22 декабря 2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части 2021 года в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приложением 15 (таблица 41) к областному закону Ленинградской области от 22 декабря 2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части 2021 года в соответствии с приложением 3.

4. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приложением 15 (таблица 42) к областному закону Ленинградской области от 22 декабря 2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части 2021 года в соответствии с приложением 4.

5. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на создание центров цифрового образования детей, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приложением 15 (таблица 43) к областному закону Ленинградской области от 22 декабря 2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части 2021 года в соответствии с приложением 5.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области							      А.Ю. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.___.2021 № ______

приложение 1

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области
на создание и обеспечение функционирования центров
образования естественно-научной и технологической
направленностей в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах,
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма (тысяч рублей)

	2021 год

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	1 538,3

	2
	Волосовский муниципальный район
	3 112,2

	3
	Волховский муниципальный район
	1 556,7

	4
	Всеволожский муниципальный район
	3 110,5

	5
	Выборгский район
	1 520,8

	6
	Гатчинский муниципальный район
	4 668,1

	7
	Кингисеппский муниципальный район
	1 521,1

	8
	Киришский муниципальный район
	0

	9
	Кировский муниципальный район
	1 556,8

	10
	Лодейнопольский муниципальный район
	1 555,5

	11
	Ломоносовский муниципальный район
	1 538,2

	12
	Лужский муниципальный район
	1 574,7

	13
	Подпорожский муниципальный район
	3 110,9

	14
	Приозерский муниципальный район
	1 556,6

	15
	Сланцевский муниципальный район
	1 520,6

	16
	Тихвинский муниципальный район
	1 574,1

	17
	Тосненский район
	6 221,8

	Итого
	37 236,9

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.___.2021 № ______

приложение 2

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на создание детских технопарков "Кванториум" на базе общеобразовательных организаций Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма (тысяч рублей)

	2021 год

	1
	Всеволожский муниципальный район
	0

	2
	Выборгский район
	18 161,2

	3
	Гатчинский муниципальный район
	0

	Итого
	18 161,2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.___.2021 № ______

приложение 3

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области  на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма  (тысяч рублей)

	2021 год

	1
	Киришский муниципальный район
	1 390,1

	2
	Лодейнопольский муниципальный район
	997,7

	3
	Лужский муниципальный район
	1 488,0

	4
	Приозерский муниципальный район
	390,8

	Итого
	4 266,6

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.___.2021 № ______

приложение 4

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма  (тысяч рублей)

	2021 год

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	0

	2
	Волосовский муниципальный район
	1 898,6

	3
	Волховский муниципальный район
	3 801,1

	4
	Всеволожский муниципальный район
	11 469,5

	5
	Выборгский район
	1 858,7

	6
	Гатчинский муниципальный район
	1 903,3

	7
	Кингисеппский муниципальный район
	5 527,8

	8
	Киришский муниципальный район
	0

	9
	Кировский муниципальный район
	3 752,0

	10
	Лодейнопольский муниципальный район
	1 878,6

	11
	Ломоносовский муниципальный район
	3 752,0

	12
	Лужский муниципальный район
	0

	13
	Подпорожский муниципальный район
	0

	14
	Приозерский муниципальный район
	0

	15
	Сланцевский муниципальный район
	0

	16
	Тихвинский муниципальный район
	0

	17
	Тосненский район
	9 432,6

	18
	Сосновоборский городской округ
	9 414,2

	Итого
	54 688,40

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.___.2021 № ______

приложение 5

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области   на создание центров цифрового образования детей на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма (тысяч рублей)

	2021 год

	1
	Всеволожский муниципальный район
	     10 337,6

	2
	Ломоносовский муниципальный район
	0

	Итого
	     10 337,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в распределение объемов субсидий между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на реализацию Национального Проекта «Образование», на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в распределение объемов субсидий между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на реализацию Национального Проекта «Образование», на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов»   (далее – Проект постановления) подготовлен в связи с заключением  дополнительных соглашений к Соглашениям между Министерством просвещения Российской Федерации и Правительством Ленинградской области о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ленинградской области  на реализацию федеральных проектов национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования».
В результате проведения конкурсных процедур сложилась экономия денежных  средств на реализацию проектов. Средства федерального бюджета, высвободившиеся в результате экономии от конкурсных процедур направляются на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации.
Заключены дополнительные соглашения на реализацию региональных проектов:
«Современная школа» № 073-09-2021-139/3 от 12.11.2021;
«Успех каждого ребенка» № 073-09-2021-236/3 от 18.11.2021;
«Цифровая образовательная среда» № 073-09-2021-050/3 от 12.11.2021. (прилагаются).
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 9 областного закона Ленинградской области  от 14 октября 2019 года № 75-оз «О  межбюджетных отношениях в Ленинградской области» установлено, что  правовыми актами Правительства Ленинградской области могут быть внесены изменения в распределение объемов субсидий между муниципальными образованиями без внесения изменений в областной закон об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период при внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в областной бюджет в соответствии со статьей 217 Кодекса и областным законом от 26 сентября 2002 года № 36-оз «О бюджетном процессе в Ленинградской области» в случаях, предусматривающих изменение общего объема бюджетных ассигнований на предоставление соответствующих субсидий муниципальным образованиям.

Проект постановления не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно п. 1.4 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 № 124. Проектом постановления, не охвачены субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности. Положения Проект постановления не вводят запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не содержат положения, способствующие возникновению необоснованных расходов областного бюджета Ленинградской области.

И.О. Председателя комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области							    Т.Г. Рыборецкая

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в распределение объемов субсидий между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на реализацию Национального Проекта «Образование», на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

Настоящий проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в распределение объемов субсидий между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на реализацию Национального Проекта «Образование», на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов»   (далее – Проект постановления) разработан в связи с заключением  дополнительных соглашений к Соглашениям между Министерством просвещения Российской Федерации и Правительством Ленинградской области о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ленинградской области  на реализацию федеральных проектов национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»:
«Современная школа» № 073-09-2021-139/3 от 12.11.2021;
«Успех каждого ребенка» № 073-09-2021-236/3 от 18.11.2021;
«Цифровая образовательная среда» № 073-09-2021-050/3 от 12.11.2021. (данные в размере муниципальных районов и городского округа прилагаются)
Принятие представленного на рассмотрение Проекта постановления не потребует дополнительных затрат областного бюджета Ленинградской области.

И.О. Председателя комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области							    Т.Г. Рыборецкая